
اقتصاد چهارشنبه  23 شهریور 101401
17  صفر  1444.شماره 21034 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 201( 286.023317.160365.42045.80086.31013.379.000) 4.200.000( 14.8680.00083.000.00053.000.000367.960-
 شاخص

شانس برنده شدن در قرعه کشی 
کدام خودروها کمتر است؟ 

سومین قرعه کشی سامانه یکپارچه تخصیص 
ــودرو در شرایطی بــرگــزار شد که حدود  خ
60 هزار خودرو عرضه شد. با این حال نکته 
جالب توجه تفاوت بسیار فاحش آمار ثبت نام 
 برای خودروها و شانس برنده شدن است. 
به گونه ای که شانس برنده شدن و خرید پژو 
206 ایران خــودرو، یک به3هزارو 132 و 
پژو پارس tu5 نیز، یک به2هزارو 285 بوده 
اســت. ایــن در حالی اســت که بــرای سورن 
پلاس، دنا پلاس و پارس سال، شانس برنده 
شدن به مراتب بیشتر است. دلیل این تفاوت 
به فاصله قیمت کارخانه و بــازار آزاد برمی 
 tu5 ــردد. در خــودروهــای 206 و پــارس گ
فاصله قیمت بیش از 2 برابر و در خودروهای 
دیگر فاصله قیمت به مراتب کمتر است. در 
نمودار شانس برنده شدن در قرعه کشی 

سوم به تفکیک خودروها را نمایش داده ایم.

تکمیل 8 طرح نیمه تمام ریلی از جمله طرح 
هایی که در مسیرهای ترانزیتی کشور قرار 
دارنــد با استفاده از توان مهندسی داخلی و 
تامین مالی از محل تهاتر نفت با سازندگان 

پروژه ها کلید خورد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی ،روز گذشته 
نشست پیگیری طرح های ریلی کشور با حضور 
صولت مرتضوی، معاون اجرایی رئیس جمهور، 
رستم قاسمی وزیر و برخی مدیران وزارت راه و 
شهرسازی، استانداران استان های سیستان  و 
بلوچستان، خراسان رضوی، اصفهان و بوشهر 
برگزار و برای تکمیل برخی پروژه های ریلی 

مهم کشور تصمیم گیری شد.
ــی  ــرای ســیــد صــولــت مــرتــضــوی مـــعـــاون اج
رئیس جمهور در پایان این نشست با اشاره به 
این که بخشی از طرح های راه آهن، طرح های 
بزرگ و هزینه بری هستند، توضیح داد: مقرر 
شد تا طرح های راه آهــن که طرح های بزرگ 
و هزینه بری هستند از محل تهاتر نفت اجرا 
شوند. با پیگیری هایی که ریاست جمهوری و 
وزیر راه و شهرسازی داشتند مجوز لازم برای 

تهاتر دریافت شد.
صولت مرتضوی ادامه داد: پروژه هایی که از 
محل تهاتر نفت اجرایی خواهند شد حدود 

هشت طرح ریلی هستند که از جمله آن ها 
طرح ریلی چابهار-زاهدان، قطار سریع السیر 
تهران-مشهد، طرح ریلی رشت-آستارا، طرح 
ریلی خرم آباد-درود و طرح اندیمشک- اهواز 
ــاره طرح ریلی شیراز-  اســت. همچنین درب
بوشهر-عسلویه تصمیم گیری و مقرر شد تا 

تأمین منابع انجام شود.
همچنین رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در 
حاشیه این نشست اعلام کرد: تلاش می کنیم 

در یک ماه آینده تکمیل راهگذرهای ریلی در 
قرارداد عمده ای که با پیمانکاران ایرانی بسته 
خواهد شد آغاز و در زمان بندی مشخص شده 

برای پروژه های متعدد کار شروع شود.

تکمیل خط ریلی در 2 محور کلیدی 	 
ترانزیتی در دستور کار

به گــزارش خراسان از بین محورهای مطرح 
شده، 2 محور راه آهن رشت - آستارا و راه آهن 

چابهار - زاهدان نقش مهمی در تکمیل نقشه 
ترانزیتی کشور دارند. راه آهن چابهار- زاهدان 
اکنون توسط قرارگاه سازندگی خاتم در دست 
اجراست و به گفته مدیرعامل هلدینگ راه و 
شهرسازی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( 
155 کیلومتر از پروژه راه آهن چابهار-زاهدان 
حدفاصل خاش تا زاهدان در آستانه بهره برداری 
ــروژه در مجموع بیش از 60  است و کل این پ
درصد پیشرفت داشته است. با تکمیل این پروژه، 
دسترسی به افغانستان و در صورت اتصال این 
خط به تربت حیدریه و از آن طریق به مشهد، 
برای  میانه  آسیای  کشورهای  به  دسترسی 
صادرات محصولات هند و جنوب شرق آسیا به 

این کشورها تسهیل می شود.
همچنین محور رشت - آستارا دیگر محور مهم 
ترانزیتی است که عملا راهگذر شمال - جنوب 
را از نظر ریلی تکمیل می کند. راهگذر شمال - 
جنوب موجب اتصال هند و کشورهای جنوب و 
جنوب شرق آسیا با روسیه، کشورهای آسیای 
میانه و شرق اروپا می شود و هزینه و مدت زمان 
انتقال کالا را تا 30 درصد کاهش می دهد.  هم 
اکنون مسیر 160 کیلومتری راه آهن رشت - 
آستارا، پیشرفتی نداشته و فقط 20 کیلومتر 

زیرسازی آن انجام شده است.

قالیباف: بانک ها 50 تا 60 
درصد منابع بانکی را وارد 
چرخه فعالیت نمی کنند 

ــورای اســلامــی بــا  انتقاد از  رئیس مجلس شـ
استاندارد نبودن فرایندهای بانکی گفت: بانک 
ها از مجموعه نقدینگی که در اختیار دارنــد، 
عملًا 50 تا 60 درصد آن را به بهانه های مختلف 
 نگه می دارند و بقیه آن را در چرخه فعالیت قرار 

می دهند.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، دیروز در 
جمع مدیران عامل بانک های خصوصی کشور 
ضمن تشکر از فعالیت های شبکه بانکی کشور 
با اشاره به این که برخی از رسانه ها حرف های 
ــاره ربــوی بــودن فعالیت بانک ها به  بنده را درب
صورت نادرست منتشر کردند، افزود: رسانه ها 
در این باره شیطنت و صحبت ها را تقطیع کردند 
و در کنار یکدیگر قرار دادنــد که اگر مطالب به 
صورت کامل منتشر می شد، تضادی در آن ها 
وجود نداشت. منظور بنده این بود که همه عقود 
و عملیات بانکی بدون ربا و مبتنی بر فقه اسلامی 
و احکام مراجع بوده و هیچ شکی در آن نیست، 
اما این موضوع را همه ما می دانیم که در مرحله 
آخر که در پیشخوان شعب بانک ها اقداماتی 
انجام می شود، عملًا بخشی از قراردادهایی که 
منعقد می شود، هم طرف بانک و هم مشتری 
می داند که مبلغ دریافتی در محل دیگری هزینه 
می شود، همچنین در بخش های دیگری مانند 
بازار سرمایه، بانک ها به گونه ای عمل می کنند 
و شبهاتی در این حوزه وجود دارد و نباید منکر آن 
شویم البته باید دقت و توجه کنیم که این گونه 

رفتارها، زحمات شبکه بانکی را بی اثر می کند.
وی با بیان این که بانک ها از مجموعه نقدینگی 
که در اختیار دارند، عملًا 50 تا 60 درصد آن را 
به بهانه های مختلف نگه می دارند و بقیه آن را در 
چرخه فعالیت قرار می دهند، تصریح کرد: این 
درحالی است که مبالغی در اختیار بانک هاست 
که سرمایه های مردم بوده و باید در چرخه اقتصاد 

قرار گیرد.
قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
این که امسال قوانین حوزه بانک ها در مجلس 
نهایی خواهد شد، اظهار کرد: از شما می خواهم 
تیمی را تعیین و به مجلس معرفی کنید تا آن 
ها در همه جلسات کارشناسی کمیسیون ها 
حضور داشته باشند و دربــاره مسائل مرتبط با 
حوزه فعالیت بانک ها اظهارنظر کنند و در جریان 
مسائل باشند و در طرح ها و لوایح مرتبطی که 
بررسی می شود، پیشنهادهای خود را ارائه کنند.

 اقدامی که مانع از قاچاق
150 میلیون لیتر بنزین در ماه شد

فارس - براساس آمارهای استخراج شده از سامانه 
هوشمند سوخت، در مدت اجرای طرح کاهش 
100 لیتری سهمیه بنزین آزاد کارت سوخت در 
مرداد ماه، 55 میلیون لیتر بنزین از چرخه قاچاق 
خارج شد و پیش بینی می شود در شهریورماه بیش 
از 150 میلیون لیتر بنزین از چرخه قاچاق خارج 

شود و صرفه جویی اتفاق بیفتد.

 توزیع بدون محدودیت مرغ
48 هزار تومانی در بازار

تسنیم - معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی 
ــرغ منجمد  امــور دام کشور از تــوزیــع گوشت م
بدون هیچ محدودیتی در بــازار خبرداد. محمد 
جعفری افزود: هم اکنون توزیع مرغ منجمد بدون 
هیچ محدودیتی در تهران و دیگر استان های کشور 
انجام می شود. جعفری تصریح کرد: هر کیلوگرم 
مرغ منجمد درِ سردخانه های شرکت پشتیبانی 
امــور دام استان ها با قیمت 45 هزارتومان در 
اختیار مباشران قرار می گیرد و در تهران با قیمت 
48 هزارتومان به دست مصرف کنندگان می رسد.

الکتروموتور 20 میلیون کولر آبی 
در کشور تعویض می شود

ایرنا - معاون بهره وری انرژی سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران گفت: الکتروموتور 
20 میلیون کولر آبی در کشور در بازه 4ساله تعویض 
می شود. محمدمهدی پیغمبرزاده افزود: تعویض 
این میزان الکتروموتور کولرهای آبی صرفه جویی 

خوبی در مصرف برق به دنبال خواهد داشت.

39 دستگاه شاهین عرضه شده 
در بورس کالا فروخته شد

اقتصاد آنلاین - 100 دستگاه خودروی شاهین 
گروه سایپا )با قابلیت افزایش عرضه به میزان 100 
دستگاه( با قیمت پایه 304 میلیون تومان برای 
تحویل 23 مهر 1401 در بــورس کــالای ایران 
عرضه شد که 39 دستگاه ،معامله شد. براساس 
اطلاعیه عرضه، خریداران ملزم به واریز 9 درصد 
مالیات بر ارزش افزوده و یک درصد مالیات نقل و 
انتقال و 2 درصد مالیات شماره گذاری برچسب 
انرژی )برمبنای قیمت نهایی( و همچنین مبلغ 42 
میلیون و 34 هزار و 465 ریال  بابت بیمه شخص 

ثالث و  شماره گذاری و پلاک هستند.

بازار خبر

خبر

روند صعودی دلار تحت تاثیر 3 عامل 

نرخ ارز بار دیگر روند صعودی به خود گرفت و روز 
گذشته نرخ دلار بازار آزاد به میانه کانال 31 هزار 
تومان رسید و دلار توافقی نیز به مرز 30 هزار تومان 
نزدیک شد.به گزارش خراسان، نرخ های ارز روز 
گذشته روند متفاوتی داشت. نرخ ارز سامانه سنا 

که نرخ صرافی ها را نشان می دهد با 200 تومان 
کاهش به 28 هزار و 600 تومان رسید. با این 
حال دلار توافقی به29هزارو 950 تومان رسید 
که در هفته های اخیر بی سابقه است. همچنین 
نرخ فردایی دلار به31هزارو 650 تومان افزایش 

یافت. سکه نیز با افزایش نزدیک به 400 هزار 
تومانی از 14 میلیون و 800 هزار تومان فراتر 
رفت. در همین حال کامران سلطانی زاده، رئیس 
کانون صرافان در گفت و گو با ایسنا، افزایش یک تا 
2 درصدی در قیمت دلار در روزهای اخیر را تحت 
تاثیر اخبار برجام، افزایش سفرها در روزهای پایانی 

تابستان و اربعین دانست.

معافیت، بیشتر از مالیات! 
وزیر اقتصاد: درآمد مالیاتی سال گذشته 300 و معافیت مالیاتی 340 هزار 

میلیارد تومان بود 

وزیر امور اقتصادی و دارایی، معافیت های مالیاتی موجود در کشور را 40 هزار میلیارد تومان بیشتر 
از رقم کل مالیات دریافت شده اعلام کرد.به گزارش فارس، احسان خاندوزی اظهارکرد: در سال 
1400 در مجموع 340 هزار میلیارد تومان معادل مالیات دریافت نشده از محل معافیت های قانونی 
بود که دولت برای شرکت های تولیدی و صادراتی کشور یا در مناطق محروم و آزاد اعمال کرد.وزیر 
امور اقتصادی و دارایی گفت: این رقم  در مقایسه با 300 هزار میلیارد تومان مالیات وصولی سال 
1400 حاکی از آن است که بیش از کل میزان مالیات وصولی سال گذشته، معافیت های قانونی 
است که به تولید کنندگان، صادرکنندگان و فعالان اقتصادی اختصاص داده شده است.وی 
افزود: برای کمک به فعالان عرصه تولید و در هفته دولت در ابتدای شهریور نیز هزار میلیارد تومان 
بخشودگی شامل حال فعالان اقتصادی شد که اصل بدهی های مالیاتی خود را پرداختند.وی 
گفت:  از بین یک میلیون شرکت فعال اقتصادی ایران ، معادل همین تعداد یعنی یک میلیون شرکت 
غیرفعال در اقتصاد کشور وجود دارد اما  از این یک میلیون شرکت فعال بیش از 350 هزار اظهارنامه 

طی امسال دریافت شد و بیش از 600 هزار شرکت ،امسال اظهارنامه مالیاتی تقدیم نکرده اند.

20 درصد آورده، 80 درصد نیاورده! 
آمارهای یک مقام مسئول نشان می دهد اکثر متقاضیان نهضت ملی مسکن 

در تهران نیز از پس آورده اولیه 40 میلیون تومانی برنیامده اند 

طرح نهضت ملی مسکن علاوه بر مشکل تامین منابع از سوی بانک ها، از محل آورده اولیه مردم نیز 
شرایط مناسبی ندارد، چنان که در استان تهران با وجود فراخوان واریز 40 میلیون تومان آورده اولیه، 
فقط 20 درصد متقاضیان تایید شده، آورده اولیه خود را واریز کرده اند.به گزارش تسنیم، خلیل محبت 
خواه، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از واریز آورده اولیه 20 هزار متقاضی تایید شده )19.4  
درصد( از 103 هزار متقاضی تایید شده نهضت ملی مسکن خبر داد.وی با یادآوری این که 980 هزار 
نفر در نهضت ملی مسکن در استان تهران ثبت نام کردند،  اظهار کرد: پس از پالایش های نهایی 103 
هزار نفر تایید نهایی شدند.به گزارش خراسان، وضعیت تامین آورده اولیه متقاضیان نهضت ملی 
مسکن در کل کشور نیز مناسب نیست. چنان که دو روز قبل، بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش 
های مجلس با انتقاد از روند کند طرح نهضت ملی مسکن گفته بود: کل ثبت نام کنندگان حدود پنج 
میلیون و400 هزار نفر هستند، کمتر از نیمی از آن ها واجد شرایط هستند و در نهایت مبتنی بر آمار و 
اطلاعات تا نیمه خرداد ماه حدود نیم میلیون نفر افتتاح حساب کرده و از این تعداد کمتر از 300 هزار 

نفر واریزی داشته اند و کمتر از 120هزار نفر واریز بیش از 40 میلیون تومان داشته اند.

تهاتر نفتی برای 8 ابرپروژه ریلی نیمه تمام   
 8 طرح ریلی نیمه تمام از جمله 2 خط ریلی مهم مرتبط با راهگذرهای ترانزیتی کشور توسط سازندگان داخلی 

و با تامین مالی از طریق تهاتر نفت اجرا می شود

ِِ


